INDICAÇÃO Nº
3589
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine a Secretaria de Transportes, a realização de estudos e a liberação de recursos na ordem de R$ 1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil reais), para a realização das obras de recapeamento da estrada municipal José de Almeida Rosa, no município de PILAR DO SUL, e da estrada vicinal que liga o município de PILAR DO SUL ao município de SARAPUI-SP.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista a necessidade de investimentos na infra-estrutura básica do município para oferecer uma melhor qualidade de vida aos seus cidadãos, o Governo Municipal de Pilar do Sul necessita de ajuda do Estado, pois não possui recursos suficientes para atender as demandas que são imprescindíveis para o seu desenvolvimento.

A importância dessas obras se reflete no conforto e maior segurança que irão proporcionar para o grande número de usuários que por lá trafegam todos os dias, e que são obrigados a conviver com o péssimo estado de conservação em que as citadas estradas se encontram.

Diante do exposto, contamos com o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador, que não tem medido esforços para melhorar as condições de tráfego em nosso Estado.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni - PV

SPL - Código de Originalidade: 749684 231007 1756